karyanya adalah al-Muqatathafat, al-

Furuq, tarikh al-Hadlarah al-

Islamiyyah, Kitab al-Shiyam dan

beberapa buku dalam bahasa

Indonesia. Adapun Wadhaif al-

Muta'allim merupakan karya KH.

Zainal Abidin Munawwir yang khusus

membahas tentang pendidikan. Kitab

ini selesai ditulis pada bulan

Muharram tahun 1384 H atau 1964 M

dan hingga saat ini masih diajarkan

dan dikaji di Pesantren al-Munawwir

Krapyak.

Salah satu keunikan kitab ini

terdapat pada sisi bahasanya. Seperti

halnya kitab Nusantara lain, Wadhaif

al-Muta’allim juga menggunakan uslub

atau gaya bahasa yang ringkas, tegas,

dan padat.